

การประเมินราคางานต้นทุนงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
 โครงการปรับปรุงถนนสายแนวสามทิศเหนือ หมู่ที่ 5-9  
 ตำบลบ้านบ้านนิคม อำเภอบางขัน จังหวัดนครศรีธรรมราช  
 ราคาน้ำมัน 26.00 -26.99 บ/ล รถบรรทุก 10 ล้อ ทางลาดยาง  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2558

1 งานเกรดปรับแต่ง และบดอัดคันทางเดิม ( 4 x2,400)	=	9,600	ตร.ม.
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(ชุดรื้อพื้นทางเดิม 10 ซม)	=	9.06	บ. / ตร.ม.
คิดชุดรื้อพื้นทางเดิม 5 ซม)	=	4.53	บ. / ตร.ม.
- ค่างานต้นทุน	=	<u>4.53</u>	บ. / ตร.ม.
2. งานท่อลอดกลม คสล. ขนาดØ 1.00	=	34	ม.
- ค่าขุดดิน 3.47 ลบ.ม.@ 22.54	=	84.29	บ./ม.
- ค่าท่อ คสล. Ø 1.00	=	1,565.42	บ./ม.
- ค่าขนส่ง 50 กม. 151.30x13+300/10	=	226.69	บ./ม.
- ค่าวางและกลบกลับ	=	510	บ./ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	<u>2,386.40</u>	บ./ม.
3. งาน หินคลุกเสริมผิวทาง(2400 x 4x0.05 )	=	480	ลบ.ม.
- ค่าหินคลุกจากปากตมรวมค่าตัก	=	230.00	บ. / ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง 39 กม.	=	110.38	บ. / ลบ.ม.
- รวม	=	340.38	บ. / ลบ.ม.
- ส่วนยุบตัว 340.38 x 1.50	=	510.57	บ. / ลบ.ม.
- ค่าบดทับด้วยเครื่องจักร	=	74.90	บ. / ลบ.ม.
- ค่างานต้นทุน	=	<u>585.47</u>	บ. / ลบ.ม.
4. ป้ายโครงการ	=	1	ป้าย
- ค่าดำเนินการ	=	3,000	บ. / ป้าย
- ค่างานต้นทุน	=	<u>3,000</u>	บ. / ป้าย

ลงชื่อ

(นายสมศักดิ์ ศรีโกศา)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ

(นายสมศักดิ์ ทรัพย์าสาร)

หัวหน้าส่วนโยธา

ผู้ตรวจประมาณการ